Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

                                          EDITAL TC Nº 065/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e

IN 002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compro-

misso com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melho-

ria e Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de

Infração Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 144399/2022-SID 18.505.206-0/Sérgio Maculan - CPF/CNPJ:  761.598.***-34 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 146125/2022-SID 19.312.592-1/Janete Knapik Propocki - CPF/CNPJ:  034.951.***-67 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 154738/2025-SID 23.263.944-0/Valdir Lourenço Pardin - CPF/CNPJ:  037.961.***-58 - Aplicação: Pro-

grama Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 154739/2025-SID 23.263.945-8/Valdir Lourenço Pardin - CPF/CNPJ:  037.961.***-58 - Aplicação: Pro-

grama Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 166803/2025-SID 23.320.295-9/Novo Horizonte Distribuidora de Embalagens e Material Plástico Ltda -

CPF/CNPJ:  28.819.***/0001-30 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 128533/2020-SID 17.127.328-5/José Carlos Bischof Ribeiro - CPF/CNPJ:  608.762.***-00 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.352-2;

 AIA 146478/2022-SID 19.441.438-2/Joãozinho Alberi Mello - CPF/CNPJ:  042.303.***-05 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 168270/2024-SID 22.924.562-7/Albino Agostini - CPF/CNPJ:  589.141.***-91 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 168269/2024-SID 22.924.554-9/Albino Agostini - CPF/CNPJ:  589.141.539.***-91 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.372-7;

 AIA 135322/2020-SID 17.044.097-8/Sidenei Antonio de Paula Biff - CPF/CNPJ:  810.013.***-91 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 154742/2025-SID 23.263.961-0/Valdir Lourenço Pardin - CPF/CNPJ:  037.961.****-58 - Aplicação:

Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 169587/2024-SID 23.308.333-0/Eloir Mariano Rosa - CPF/CNPJ:  572.622.***-53 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 169588/2024-SID 23.232.601-8/Leonide Mariano Rosa - CPF/CNPJ:  708.712.***-25 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 136416/2019-SID 16.100.697-1/Jose Ari Caliari - CPF/CNPJ:  201.693.***-68 - Aplicação: Programa

Saneamento – Projeto: SID 16.744.176-9;

 AIA 169501/2024-SID 22.579.972-5/André Luiz Vidolin - CPF/CNPJ:  09.343.***/0001-04 - Aplicação: Pro-

grama Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 169502/2024-SID 22.579.835-4/André Luiz Vidolin - CPF/CNPJ:  09.343.***/0001-04 - Aplicação: Pro-

grama Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 166751/2023-SID 21.466.994-3/Auto Posto Seis Ltda - CPF/CNPJ:  03.772.***/0002-22 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 168213/2024-SID 22.772.872-8/Israel Zeni Pazin - CPF/CNPJ:  335.139.***-78 - Aplicação: Programa

Sinais da Natureza – Projeto: SID 16.747.060-2;

 AIA 168210/2024-SID 22.775.171-5/Israel Zeni Pazin - CPF/CNPJ:  335.139.***-78 - Aplicação: Programa

Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.572-2;

 AIA 145038/2022-SID 18.818.954-7/Wellignton Vinicius Ramos da Costa - CPF/CNPJ:  096.025.***-78 -

Aplicação: Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.572-2;

Curitiba, 04 de agosto de 2.025